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Lars Inge Magerøy

Fra statskirke
til folkekirke
Fra 1. januar 2017 er Den norske kirke et selvstendig 
rettssubjekt. Det betyr at epoken som statskirke, som 
har vart siden 1537, altså i 480 år, er endelig avsluttet. 
Dermed er prosessen som ble vedtatt ved det såkalte 
«kirkeforliket» på Stortinget i 2008 kommet til veis 
ende. I mellomtiden er grunnloven endret: Den norske 
kirke er ikke lenger «statens offentlige religion», men 
omtales nå som «Norges folkekirke». 
  Hva betyr dette i praksis, for deg og meg?
  Som kirkemedlemmer vil vi ikke merke noen forskjell, 
i hvert fall ikke i første omgang. De fleste ansatte vil 
heller ikke merke så mye, selv om noen får ny arbeids-
giver. Ingen kirkelig ansatte skal heretter være statlige 
embetsmenn. 
  Statskirkeordningen ble innført som en følge av re-
formasjonen. Kongen ville ha styring over kirken, og 
prestene fikk en rekke oppgaver som ikke var av rent 
kirkelig art. Som embetsmenn var de kongens forlen-
gede arm inn i lokalsamfunnet. Dette var en dobbelt-
rolle som ikke var heldig, selv om både staten (kongen) 
og kirken kunne ha fordeler av det. At det nå blir klare 
linjer mellom stat og kirke, er ryddig.
Historisk sett har Den norske kirke hatt en eneståen-

de posisjon i vårt samfunn, med nærmere 100% opp-
slutning. Dette er i rask endring. En stadig større del 
av folket tilhører andre religioner, kirker eller livssyns-
samfunn. At statskirkeordningen avvikles, er en natur-
lig konsekvens av denne utviklingen. 
Hvis kirken skal bestå som en virkelig folkekirke, er 

den avhengig av folkets oppslutning. Kirken må være 
til stede «i gode og onde dager», og møte folk både i 
glede og sorg. Den må bidra til å skape en himmel over 
folks liv, og gi et håp ut over død og grav. Den må vise 
at evangeliet fortsatt er aktuelt.
Skal kirken kunne utføre sitt oppdrag i lokalsamfun-

net, må den ha et antall ansatte. Det har selvsagt også 
en økonomisk side. 
Vi får håpe myndighetene finner en finansiering som 

er til å leve med også i framtida. I så fall kan kirken 
fortsatt bety mye for vårt folk.  

I mitt barndomshjem 
var det levende lys 
på juletreet. De skjel-
vende små lysene ble 
høytidelig tent når vi 
skulle begynne å gå 
rundt treet og synge 
julesanger. 

Selv jeg som var minst, 
forsto at de små flammene 

krevde varsomhet, for å hindre 
at treet og huset skulle bli for-
vandlet til en askehaug. 
Senere ble det elektriske lys. 
De lyste hver dag og hadde 
mistet stearinlysenes skjørhet. 
De trengte ikke varsomhet og 
var ikke skjelvende og urolige. 
De elektriske lysene levde ikke 
på samme måte, de var kun-
stige.

Søker kontakt
Å tenne lys er et av den ver-
densvide kirkes mest brukte 
uttrykk for å søke kontakt 
med Gud og det hellige. Ly-
sene hører ikke bare julen til. 
Dåpsbarn får et lys i dåpsgave 
fra kirken. 
  I de fleste kirkerom er det nå 
mulig, også hos oss, å tenne 
lys i glober eller kasser slik vi 
har lært det av våre katolske 
og ortodokse søsken. På grav-
stedene tennes det lys stadig 
oftere. 

Enkel overgivelse
Lystenning er tilgjengelig for 
alle. Det krever ingen ordrik 
bekjennelse. Bare denne enkle 
overgivelse av en tanke, en 
bønn til noe eller noen som er 
større enn oss og utenfor vår 
hverdag og vårt strev.
  Gravstedene er lyst opp av 
lys i den mørke julenatten. På 
en særlig inntrykksfull måte 
knyttes forbindelsen mellom 
slekters gang og den utrolige 
fortellingen som formidles inne 
i kirkerommet. I kirkerommet 
møtes vi av Guds lys for oss og 
til oss.

Tente sitt lys for oss
Fortellingen hører vi i kirke-

Lyset fra Gud
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rommet under julegudstjeneste-
ne: Gud som er helt annerledes 
og større enn vårt «vesle vett», 
som Ivar Aasen sier, ble men-
neske. 
  Gud forsto at vi ikke kan 
forstå hvordan Gud er uten å 
se og høre en røst vi kan gjen-
kjenne. Gud så våre lengslers 
lys og tente sitt lys for oss 
julenatt, midt i vår verden og i 
vårt mørke, for å vise oss hvem 
Gud er.

Gud er med oss
Gud kom som et spebarn, skjel-
vende og sårbart, men levende. 

Lyset fra Gud

Varsomt må Josef ha løftet 
ham opp og lagt ham i kryb-
ben, husdyrenes matfat, slik at 
Maria kunne få svøpt babyen i 
den kjølige natten. Denne kvel-
den var Guds lys i verden mer 
som et skjelvende stearinlys på 
mitt barndoms juletre, enn en 
strålende og kraftfull sol som 
menneskene ikke kan nærme 
seg, slik vi hører om i Det gamle 
testamentet. 
  Når Gud er kommet som et 
spebarn, kan vi alle nærme oss 
og la oss berøre av varmen fra 
Guds lys. Vi kan ha tillit til at 
Gud er med oss i all vår sorg, 

nød og glede. Et av navnene 
barnet fikk forteller oss det: Im-
manuel – Gud er med oss. 
  Gud er kommet til oss som vår 
bror og deler våre kår. Vi kan 
se hvem Gud er og finne veien 
til livets evige kilde. Så stor er 
julenatt. 
  Så stort er det lille barnet som 
ble født denne natten. Jesus er 
lyset Gud tente for oss for å vise 
oss hvem Gud er og hvor Gud 
er å finne.
Atle Sommerfeldt, biskop i Borg

34,4 mill. bibler distribuert i 2015
I 2015 ble det for første gang 
distrubuert  mer enn 34 mill. 
bibler av bibelselskapene inter-
nasjonalt, ifølge Bibelselskapets 
nettside. 
  Totalt ble det på verdensbasis 
spredt 34,4 mill. bibler, en øk-

ning på 1,5 prosent fra 2014. 
  Dersom vi tar med både hele 
bibler, nytestamenter, deler av 
evangeliene og andre mindre 
utgaver av bøker fra Bibelen, 
ble det i 2015 distribuert 418,7 
bibeldeler i verden gjennom 

bibelselskapene. Tallene frem-
kommer på grunnlag av rap-
porter fra bibelselskapene i 148 
land.
  I tillegg kommer det som blir 
spredt gjennom andre utgivere 
og forlag.



 Myke toner, myke tep-
per og myke små lam 
skaper stemning av ro 
og harmoni. En liten 
kar prøver å komme 
seg bort til lammene, 
strever og strekker på 
armer og ben, men gir 
opp, ruller rundt på 
teppet og blir liggende. 
Stille et øyeblikk, så 
nytt forsøk, målbe-
visst.

Vi er på babysang på Mari 
menighetssenter, og det er 

enda noen minutter til de fem 
mødrene med sine små vidun-
dere er på plass. 
  Så er det klart, og den gode 
timen kan begynne. Med rim 
og rytme, sang og bevegelse, 
leder kursholder Marianne 
Bondevik mor og barn gjennom 
45 minutter med varme og 
nære opplevelser.  
  Det nynnes, synges, og dan-
ses, det strekkes på armer og 
ben, høyt opp i luften og ned 
igjen, trim for både mor og 
barn til skiftende rytmer og 
instrumenter.  Lystenning og 
bønn. Barna vugges i havblått 
tyll, innhylles i Guds velsig-
nelse. 

Pusterom
Babysangen avsluttes med en 
rolig pause. Barn må skiftes 
på, ammes og koses før felles 
lunsj og sosialt samvær for 

mor. 
  Godt å være i et fellesskap med 
andre i samme livsfase, dele 
erfaringer og opplevelser og alt 
som skjer i en veldig spesiell 
fase av livet.  Dele et pusterom 
hvor man får kjenne på nærhe-
ten og ta vare på øyeblikket.

- Storkoser oss
- Jeg har vært med på baby-
sang på Flateby menighetshus 
tidligere, forteller Hege. -Flere 
jeg kjenner etterlyste samme 
tilbud i Ytre, så jeg snakket med 
Marianne om det, og nå er vi i 
gang. Dette er andre gangen vi 
er her, og vi storkoser oss. Det 
er et fint opplegg. Vi møter og 

blir kjent med andre i samme 
situasjon. Det er sosialt, og gir 
et pust i hverdagen. Og barna 
og koser seg.  Jeg ser på baby-
sangen som en forberedelse til 
barnehagen.

Anbefales
  - Absolutt istemmer Carolin-
Babysangen er et kjempefint 
tilbud. Jeg har tidligere vært 
med på babysang på Mortens-
rud. Der var vi veldig mange. 
Det fine med opplegget her at 
det er færre, og da får vi mye 
mer kontakt med hverandre.  
  De fem mødrene på babysan-
gen gir en samstemt anbefaling: 
Babysangen er et tilbud alle bør 
benytte seg av. 

Første etter dåpen
Babysangen er barnas aller 
første møte med kirken etter 
dåpen.  Tilbudet gis på Flateby 
menighetshus og på Mari me-
nighetssenter. Alle barn mellom 
3-og 12 måneder er invitert. 
Tilbudet er et ledd i kirkens 
trosopplæringstilbud.
  Du finner mer informasjon  
på: hhtps//kirken.no/nb-NO/
fellesrad/enebakkogmari/ny-
hetsarkiv/babysang-host-2016.

Aslaug Tidemann

Anton på mamma Carolines fang er trollbundet når Marianne spiller på xylo-
fon. Foto: Aslaug Tidemann

Fornøyd gjeng etter endt sangtime. Fra venstre Julius og Vigdis, Anton og Caro-
line, Mabel og Hege, Ida og Anette, Mia og Agnes. Foto: Aslaug Tidemann

Varmt og nært på babysang
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Det har blitt en tra-
disjon at ordføreren 
sitter som medlem i 
Enebakk kirkelige fel-
lesråd. Øystein Slette 
følger i sine forgjenge-
res fotspor.

Synes du det var naturlig for 
deg å videreføre tradisjonen, 

og være kommunens represen-
tant i fellesrådet?
  - Det er kommunens ansvar 
å fordele penger til kirken. Jeg 
er selv medlem av Den norske 
kirke, så det er helt uproble-
matisk. Hadde jeg ikke vært 
medlem, så hadde det vært helt 
annerledes, svarer Slette.
  Han innrømmer at han ikke 
er en veldig aktiv kirkegjenger, 
men har likevel mange tanker 
omkring de to kirkene vi har i 
bygda.
  - Enebakk kirke er et signal-
bygg fra 1100-tallet, det viktig-
ste vi har i Enebakk! Det sier 
noe om situasjonen i Enebakk 
på den tiden. De klarte å bygge 
en så stor kirke i stein, det må 
ha krevd enorme ressurser fra 

lokalsamfunnet, filosoferer han.
Mange kirker i Norge på den 
tiden ble bygget i tre, eller de 
var mye mindre enn i Enebakk. 
Den gamle steinkirken i Ski er 
mye mindre.
  Noe som gjør Enebakk kirke 
så spesiell er også det gamle 
interiøret. Mari kirke er også 
en flott kirke, og tenk at på 
1700-tallet så eide en familie i 
Enebakk begge kirkene! (Kon-
gen måtte selge kirkene for å 
skaffe penger til statskassa, 
som var tom på grunn av krig-
føring. Red. anmerkning.)
  Ordføreren mener at kirken er 
en viktig kulturbærer og sam-
funnsaktør:
  - Samfunnet vårt er preget av 
arven vi har med oss fra kristne 
tradisjoner. Kirken blir en 
møteplass utenom bare å være 
et gudsrom. Kirkekalenderen 
påvirker for eksempel feriene 
våre, den påvirker hverdagslivet 
vårt mer enn vi tror.
  - I krisesituasjoner viser det 

seg også at kirken er viktig for 
mange.
  22. juli 2011 var en slik anled-
ning, da åpnet vi kirkene, og det 
viste seg at kirken har en stor 
rolle i samfunnet vårt. I Oslo la 
man ned blomster foran domkir-
ken. I kirken fant mange trygg-
het i fellesskapet. 
  - Enebakk har to flotte gamle 
gudshus, hva synes han om 
tankene rundt planene om et 
bygg med flere bruksområder på 
Flateby?
  - Det er fornuftig å bygge noe 
som kan brukes av både krist-
ne, og av de med en annen tro. 
Jeg tror det blir en god løsning.
Øystein Slette setter stor pris på 
de flotte kirkene vi har, og den 
vakre naturen i Enebakk. 
  Noe kontoret hans nå bærer 
preg av, med de tre vinnerbilde-
ne fra fotokonkurransen i Ene-
bakk Avis. Vi avslutter praten 
med ordføreren godt tilbakelent i 
stolen foran vinnerbildene.
Ivar Ola Opheim

Ordfører Øystein Slette setter pris både på de to flotte kirkene i Enebakk og 
kommunens vakre natur. Her er han foran vinnerbildene i Enebakk Avis´ foto-
konkurranse. Foto: Ivar Ola Opheim

- Kirken viktig samfunnsaktør
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- Trenger å gjenoppdage Luther
Her er en oversikt på vinterens og 
vårens aktiviteter for barn og unge i 
Mari og Enebakk menigheter:

Juletrefest påMari
menighetssenter
Velkommen til juletrefest søndag 
8. januar kl. 16 på Mari menighets-
senter. Det blir gang rundt juletreet, 
julefortelling, sang ved Enebakk pre-
soul children, mat, loddsalg, nisse og 
godteposer. Gratis inngang, alle er 
hjertelig velkommen! Arr. Betel og 
Mari menighet

Sareptas krukke foregår annenhver 
torsdag i ulike uker i skoleåret fra 
kl. 18-20 på Mari menighetssenter. 
Dette er en familiesamling med spei-
der, kor og formingsgruppe - hvor 
foreldre også er velkommen til å ta 
en kopp kaffe og slå av en prat mens 
barna er i gruppene. Oppstart etter 
juleferien er torsdag 19. januar kl. 18

Babysang
Vi arrangerer babysang både på 
Flateby og i Ytre Enebakk hvor for-
eldre og barn møtes. Gjennom rim 
og rytme, sang og bevegelse blir det 
nære og vakre øyeblikk.
Babysang starter opp følgende da-
toer på nyåret:
Mari menighetssenter, oppstart 
2.februar
Flateby menighetshus, oppstart 
7.februar
NB! Påmelding for begge steder 
innen 22. Januar via våre hjemme-
sider.
  Følg med på Facebook og våre 
hjemmesider for informasjon og 
påmelding: kirken.no/enebakkog-
mari
  (Det er ikke noe krav om medlem-
skap i den norske kirke for å være 
med på aktivitetene).

Menighetenes
tilbud til barn
og unge

Som lutheranere er vi 
i ferd med å glemme 
hva vi står for. Luther-
jubileet neste år er en 
gylden anledning til å 
gjenoppfriske Martin 
Luthers teologi. Det 
trenger vi, sier Lars Inge 
Magerøy.

Ved siden av sokneprestgjer-
ningen i Enebakk har han de 

siste årene brukt mye av fritid 
og sene kveldstimer til å samle 
stoff, systematisere et meget 
omfattende materiale og skrive 
en Luther-biografi, «Munken som 
endret Europa», som nettopp er 
utkommet på Luther Forlag.
  - Min intensjon med boken er 
å skape mer interesse for hva 
reformatoren Martin Luther stod 
for. Vi trenger Luther-kunnskap. 
Som luthersk kirke holder vi på 
å glemme hva vi står for, mener 
Magerøy.

Tilbake til røttene
- Hvordan?
  - Martin Luther var preget av 
sin tid på godt og vondt. Han var 
absolutt ikke uten feil. Noen av 
hans oppfatninger, f. eks. han 
syn på jødene, er det all grunn til 
å ta avstand fra. Her gjenspeiler 
dessverre Luther samtidens syn 
på jødene. Han kunne også være 
svært så krass mot meningsmot-
standere. Men kjernen i Luthers 
verk var at han gjenoppdaget det 
sentrale i evangeliet i en tid da 
Kirken hadde forvrengt frelses-
budskapet. Åndelig sett var pa-
vedømmet på et historisk lavmål 
på Luthers tid. Pavene levde som 
verdslige fyrster, opptatt av pen-
ger, makt, prakt og fornøyelser. 
Luther var en profet som kalte 
Kirken tilbake til røttene, under-
streker han.
  - Og røttene er, fortsetter han,   
at vi er frelst bare av nåde – uten 
egen innsats eller at vi kan bidra 
med noe som helst. Dette strider 
mot den menneskelige natur, 
for vi tror at vi selv må yte for å 
gjøre oss fortjent til noe. Evan-
geliet sier imidlertid noe annet. 
Frelsen er gitt oss som gave i 
troen på Jesu død og oppstan-
delse for våre synder. Vi trenger 
avgjort å bli minnet om dette, og 

neste års 500 års-jubileum for 
reformasjonen er en god anled-
ning til det.

Nysgjerrighet
- Biografien har en tung littera-
turliste. Hva er bakgrunnen for 
din spesielle Luther-interesse?
  - Selv er tilhører jeg den siste 
generasjonen som i den offent-
lige skolen måtte lære Luthers 
lille katekismus utenat, og i min 
studietid på Menighetsfakultetet 
hadde jeg lærere som la vekt på 
ulike sider ved Luthers teologi. 
Det skapte en nysgjerrighet 
som har holdt seg siden om hva 
denne modige munken utrettet. 
Etter hvert har jeg også blitt in-
teressert ikke bare i hans teologi, 
men også for reformatoren som 
person, for hans medarbeidere 
og for hans samtid. Luther og 
hans enorme skriftproduksjon 
må forstås i lys av den tiden 
han levde og virket i, poengterer 

Lars Inge Magerøy signerer bøker under lanseringen av biografien i Bok & Media i Akersgata i Oslo. Foto: Kjetil Aambø

På opendoors.no har Åpne Dører 
lagt ut en liste med navn på en del 
av de tusenvis av kristne som sitter 
fengslet på grunn av sin tro.
  Det er ikke mulig å skrive til dem, 
men Åpne Dører appellerer kristne 
i Norge til å være med på å be for 
trosfeller som må lide for sin tro.
Listen finer du under menyknappen 
Fangelisten nederst på åpnings-
siden.
   Åpne Dører arbeider i høyrisiko-
områder der det er forfølgelse og 
undertrykkelse av kristne.

Be for fengs-
lede kristne
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- Trenger å gjenoppdage Luther
I julemåneden skjer det som vanlig 
mye i kirkene våre. Her er en kort 
oversikt:

Søndag 4. desember:
Kl. 11.00: Gudstjeneste i Enebakk 
kirke
Kl. 19.00: Adventskonsert ved Ene-
bakk blandakor, Enebakk kirke

Søndag 11. desember:
Kl. 11.00: Gudstjeneste i Mari kirke
Kl.18.00: Konsert ved Ytre Enebakk 
skolekorps, Mari kirke

Tirsdag 13. desember:
Kl. 18.30: Lucia-konsert ved Kultur-
skolen. Enebakk kirke

Onsdag 14. desember:
Kl. 19.00: Salmekveld i Mari menig-
hetssenter

Søndag 18. desember:
Kl. 11.00: Gudstjeneste på Ødegårds-
tun, Flateby

Onsdag 21. desember:
Kl. 20.00: Konsert ved Alla Camera, 
Enebakk kirke

Lørdag 31. desember:
Kl. 16.00: Minnegudstjeneste i Ene-
bakk kirke

Julens gudstje-
nester 
Julaften blir det gudstjenester i 
begge kirker kl. 14.30 og kl. 16.00.
Juledag 25. desember samler vi kref-
tene til høytidsgudstjeneste i Mari 
kirke kl. 12.00.
  Velkommen til kirken i julehøyti-
den!

Dette skjer
i desember

forfatteren.

Fornyelse også av sam-
funnet
- Du legger ikke skjul på de ne-
gative sidene ved reformatoren?
  - Nei. Det er viktig å få frem at 
Luther ikke var uten feil. Men 
disse sidene må ikke tildekke at 
hans livsverk bidro til en forny-
else ikke bare av kirken, men 
også av samfunnet. Dette gjel-
der ikke minst vårt eget land. 
Det ikke mulig å forstå norsk 
mentalitet og identitet uten vår 
lutherske arv som bakteppe. 
Hans betydning i så måte må vi 
ikke glemme i vår sekulære tid. 
Som jeg skriver avslutningsvis i 
boken – i moderne historieskri-
ving er det en tendens til å legge 
mer vekt på andre aspekter ved 
det store tidsskiftet på 1500-tal-
let  enn den kirkelige dimen-
sjonen. Da kan man komme 
i skade for å undervurdere 

religionens makt over mennes-
kene på den tiden. Reformasjo-
nens betydning for utviklingen i 
Europe kan vanskelig overvur-
deres, mener Magerøy.
  - Hvem er målgruppen for 
boken?
  - Jeg har forsøkt å skrive 
enkelt og lettfattelig, slik at et 
bredt publikum har muligheten 
for å bli nærmere kjent med 
Luther. I den grad jeg har brukt 
fagteologiske termer blir disse 
forklart. Slik sett har jeg også 
hatt folkepedagogiske tanker 
med bokprosjektet.  I anledning 
500 års-jubileet har vi absolutt 
behov for å hente fram viktige 
deler av Luther-arven. Det er 
det jeg har hatt som mål å bidra 
med under arbeidet med boken, 
sier sokneprest Lars Inge Ma-
gerøy.
Kjetil Aambø

Lars Inge Magerøy signerer bøker under lanseringen av biografien i Bok & Media i Akersgata i Oslo. Foto: Kjetil Aambø

 Vi møtes på Flateby menighetshus 
kl. 12-14 den andre torsdagen i 
måneden. Hver samling har et tema. 
Vi spiser formiddagsmat sammen og 
synger mye.
  Utlodning og god tid til å prate,
 Datoene på nyåret er:
12.  januar
9.  februar
9.  mars
I april møtes vi om kvelden 6. april kl 
19.00 for å synge påsken inn i samar-
beid med organist Rydning. 
  Se nærmere om programmet i an-
nonser og på menighetens kirkesi-
der.
  Trenger du skyss, ring kirkekontoret 
i god tid. 64 92 37 80

Velkommen til
formiddagstreff
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Har du tid til overs? 
Skulle du ønske noen 
hadde bruk for deg? 
Er du opptatt av at det 
skal være gode tilbud 
og trygge miljøer for 
barn og unge i Ene-
bakk? 

Da kan du ta deg en tur opp 
på Mari menighetssenter 

en torsdagskveld. ”Sareptas”, 
Mari menighets familietilbud 
har bruk for gode hjelpere til 
kjøkkenet, til matlaging, ser-
vering og rydding etter kvelds-
måltidet.  Det er også bruk for 
flere voksenledere til de ulike 
aktivitetene, barnekor, for-
mingsgruppe og speidergrup-
per. Annenhver torsdag  kom-
mer 40 forventningsfulle barn 
til ”Sareptas” for å delta i den 
aktiviteten de liker aller best. 
Derfor haster det med å få inn 
flere hjelpere så tilbudene kan 
opprettholdes.  
  Bor du på Flateby, kan du 
melde deg til å  være kjøkken-
hjelp på etter skoletidtilbudet 
på Flateby menighetshus. Der 
er det også stort behov  for flere 
hender. 

Ulike oppgaver
Menighetene trenger frivillige til 
mange forskjellige aktiviteter. 
  Vi har lett for å ta ting som 
fungerer godt som en selvfølge. 
Sjelden tenker vi på hva som 
ligger bak av arbeid og forbere-
delser når vi kommer til ”Sa-
reptas”, når vi sender poden til 
”Etter skoletid”, eller på kon-
firmantleir, eller når vi drar på 
formiddagstreff.   
  Tilbudene er der bare, og vi 
bruker dem og gleder oss over 
at de finnes. Men vil vi at tilbu-
dene fortsatt skal finnes, er det 
faktisk et felles ansvar. 

Gudstjenestene
Til gudstjenestene er det be-
hov for flere hjelpere til ulike 
oppgaver. Du kan melde deg 
som kirkevert, kaffevert eller 
du kan være medliturg. Kirke-
verten ønsker velkommen til 
gudstjeneste, deler ut salme-
bøker og program, hjelper til 
med innsamling av kollekt og 

rydder etter gudstjenesten. Du 
kan være kaffevert og ha ansvar 
for kirkekaffen etter gudstjenes-
ten. Er du medliturg leser du 
tekster og assisterer under dåp 
og nattverd. Her finnes en plass 
for alle.
  Menighetene har nå fått en ny 
trosopplæringsplan med tilbud 
til alle barn og unge fra  
0-18 år: Babysang på Flateby og 
i Ytre Enebakk, Krøllesamling 
for alle toåringer, Knøttesang for 
treåringer, osv. Mer om tilbu-
dene finner du på https//kirke.
no/nb-NO/fellesrad/enebakkog-
mari/barn).

Konfirmantarbeid
Det trenges også frivillige til 
konfirmantarbeidet. Kanskje 
kan du være en ekstra voksen-
leder på konfirmantleiren eller 
hjelpe til med kappene på kon-
firmasjonsdagen.  
  Eller du kan hjelpe til på 
formiddagstreffene på Flateby 
menighetshus eller eldretreffene 
på Ødegårdstun på Flateby.  
  Du kan være kjøkkenhjelp, 
bake en kake, kanskje holde en 
andakt på sykehjemmet.
  Å være frivillig i menighetene 
våre betyr å gi litt av tiden din 
til ulønnet innsats i  diakonalt 
arbeid og dermed være med på å 
holde  de flotte tilbudene vi har 
til ulike aldersgrupper i gang. 
  Noen har sagt at ”uten frivil-
ligheten stopper Norge”. Uten 
frivilligheten stopper kanskje 

noe av det gode arbeidet som 
gjøres i regi av menighetene. 
Det vil merkes. 
Så spør du kanskje: Hva har 
jeg igjen for å bruke av min tid 
til frivillig arbeid? 
  Du møter nye mennesker, du 
blir del av et hyggelig felles-
skap, den gode følelsen av at 
du gjør en forskjell. 
  En av kjøkkenhjelpene på 
Sareptas som fikk spørsmålet 
: - Hvorfor gjør du dette, svarte: 
”Fordi jeg har lyst”.  Bedre kan 
det ikke sies. For man har lyst 
til det som gleder.  

Oversikt på nettet
Om kort tid vil du på kirkens 
nettsider finne en oversikt over 
alle aktiviteter i menigheten 
hvor det er behov for frivillig 
innsats. 
  Der kan du melde deg på ak-
kurat det du kunne tenke deg å 
hjelpe til med, uten å forplikte 
deg til mer enn det du har an-
ledning til. 
  I mellomtiden kan du ta 
kontakt med Unn Kristin 
Dickson på kirkekontoret (tlf. 
64923780) dersom du ønsker å 
være frivillig i menigheten. 
  Hun kan fortelle deg mer om 
hva de ulike oppgavene inne-
bærer.
Aslaug Tidemann
 

Trenger flere frivillige

Blant annet til konfirmantarbeidet trengs det frivillige.
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Det er mye snakk om 
Kirken som eget retts-
subjekt fra 1. januar 
2017 – og en kirke 
adskilt fra staten. Men 
hva innebærer det 
egentlig?

Her er ei liste med noen 
raske spørsmål og svar.

Hva skjer 1. januar – når Den 
norske kirke fra staten? 
1. januar opprettes Den norske 
kirke som et selvstendig retts-
subjekt og er ikke lenger en 
statlig etat. 
  Det betyr at kirken selv over-
tar det ansvaret som staten, 
nå sist ved Kulturdepartemen-
tet, har ivaretatt på kirkens 
vegne. Blant annet gjelder dette 
ansvar for økonomiforvaltning 
og arbeidsgiveransvaret for 
prester, proster, biskoper og 
ansatte på bispedømmekonto-
rene og i Kirkerådet. Disse får 
nå det nye rettssubjektet som 
arbeidsgiver. 
  I realiteten betyr dette lite nytt 
for den enkelte som stadig skal 
forholde seg til sin nærmeste 
leder og sitt bispedømme. Det 
er Kirkemøtet som formelt 
overtar de fleste oppgavene fra 
staten og som delegerer videre. 

Hvorfor skjer dette? 
Skillet er en konsekvens av 
kirkeforliket i 2008 som førte 
til grunnlovsendringen i 2012, 
som endret kirkens status i 
grunnloven fra statskirke til 
folkekirke. 
  Denne endringen blir ofte om-
talt som en forfatningsreform. 
10. mai 2016 vedtok Stortinget 
endringer i Kirkeloven. Disse 
endringene oppretter formelt 
Den norske kirke som eget 
rettssubjekt fra 1.1.2017, og 
dermed kan man snakke om en 
forvaltningsreform.

Hvorfor er kirken selv/Kirke-
møtet fornøyd med endrin-
gene? 
Det har vært to viktige hoved-
grunner til at både kirken og 
staten har ønsket dette skillet 
velkomment: 
1.    hensynet til religionsfrihet 

og likestilling mellom tros- og 
livssynssamfunn 
2.    hensynet til selvstendighet 
for Den norske kirke

Hvordan forandrer kirken seg 
– for medlemmene? 
Det er ingen grunn til å tro at 
dette kommer til å merkes av 
medlemmene på noen måte.

Og hva blir annerledes for 
ansatte? 
Ansatte som ikke omfattes av 
virksomhetsoverdragelsen (an-
satte i fellesråd) vil ikke påvir-
kes på noe vis. 
  De aller fleste av de øvrige an-
satte (prester, proster og bisko-
per m.fl.)  vil merke lite. Men de 
vil få ny arbeidsgiver og dermed 
nytt avtaleverk som regulerer 
ansattes betingelser.  
  De ansatte ved bispedøm-
mekon torene og i Kirkerå-

det som jobber med økonomi, 
lønn og personal får helt nye 
systemer og rutiner de må jobbe 
med, da kirken ikke lenger 
kan benytte seg av de statlige 
styringssystemene.

Vil medlemmene nå måtte 
betale for å være medlem i 
kirken? 
Nei, det er ingen planer om å 
innføre medlemsbetaling i Den 
norske kirke. 
  Regjeringen jobber med en 
helhetlig rammelov for tros- og 
livssynssamfunn som skal ut på 
høring våren 2017 og denne vil 
også inkludere forslag til fremti-
dige finansieringsmodeller.

Vil vi fortsatt ha de samme hellig-
dagene med fri fra skole og jobb?
Ja!

Hva skjer med Kirken i 2017?

Det Norske Misjonsselskap, 
NMS, har fått ny logo, nye nett-
sider og nytt Misjonstidende.
  - Målet er at enda flere men-
nesker skal bli kjent med NMS 
og hva vi gjør sammen med 
våre partnere i hele verden, sier 
kommunikasjonssjef Sigurd 
Egeland.
    NMS tror at møtet med Guds 
kjærlighet skaper forandring 
i enkeltmennesker, menighe-
ter og samfunn. Bladet MT 
(Misjonstidende) er nå gratis 

med 6 utgaver i året. Det kan 
bestilles på info@nms.no.

NMS med ny logo
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I fjor samarbeidet 
norske og svenske 
menigheter om ”kli-
mapilegrimsvandring 
i grenseland”. Nå har 
disse erfaringene gitt 
en forpliktende venn-
skapsavtale.

Avtalen mellom Borg Bispe-
dømme og Göteborgs Stift 

er undertegnet av biskopene 
Atle Sommerfeldt og hans 
svenske kollega Per Eckerdal, 
i gudstjenester i domkirken 
i Göteborg 23. oktober og i 
domkirken i Fredrikstad 30. 
oktober.

Halden-Strömstad
- Kirkens grunnleggende natur 
er verdensvid og grenseover-
skridende. Kontakt mellom 
kristne på ulike steder har 
alltid vært til stede. Derfor var 
det også innlysende for oss å 
formalisere et tettere samar-
beid i vår umiddelbare nærhet, 
sier Sommerfeldt og Eckerdal. 
  De aller første tankene om en 
slik avtale ble sådd da de to 
biskopene møttes på klimapile-
grimsvandring i Halden og fikk 
høre om samarbeidet mellom 
Halden menighet og nabome-
nigheten i Strömstad.

Fem års avtale
Nøkkelord i avtalen er venn-
skap, kunnskap og inspira-
sjon. Den skal i første omgang 
vare i fem år, men med klare 
forhåpninger om fornyelse.
Avtaleteksten beskriver invi-
tasjoner til hverandres arran-
gementer, som for eksempel 
festivaler, kurs, konferanser og 
etterutdanning for ulike yrkes-
grupper. Et punkt omhandler 
også interreligiøs dialog.

Inspirasjon
Atle Sommerfeldt: 
  - Håpet er å utvikle godt 
naboskap der vi henter inspi-
rasjon, kapasitet og kunnskap 
fra hverandre i menighetslivet. 
Vi bør kunne identifisere noen 
felles prosjekter til gjensidig 

nytte.
  Han tror at avtalen vil få be-
tydning både på bispedømmeni-
vå, prostinivå og menighetsnivå.

Felles grunnlag
Borg Bispedømme og Göteborg 
Stift har historisk og geografisk 
hørt sammen. Det har gjennom 
lange tider vært  svært mye 
kontakt over grensen i form av 
bosetting, handel og yrkesliv. 

Göteborgs biskop Per Eckerdal skriver under vennskapsavtalen i Fredrikstad 
domkirke, sammen med biskop Atle Sommerfeldt og leder av Borg bispedømme-
råd, Karin Elin Berg. Foto: Erling Omvik

Kirkeavtale mellom Borg bispe-
dømme og Gøteborg stift

  I utmeislingen av avtalen var det 
også lett å finne en felles plattform 
i de to bispedømmenes visjoner. 
Borg løfter fram de fire ordene 
”Mer himmel på jord” og Göteborg 
beskriver ”En öppen, tydlig kyrka 
som på et relevant sätt förmedlar” 
evangeliet til alla människor.”
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Bøker

Carl Fr. Wisløff (1908-
2004) var en av det forrige 

århundres mest markante 
kirkeledere. 
  Han var prest, rektor på 
Menighetsfakultetets prak-
tisk-teologiske seminar, og 
professor i kirkehistorie. Han 
var avholdt som forkynner, 
respektert som fagmann og 
omstridt som debattant og 
kirkepolitiker. 
  Ofte var han i begivenhetenes 
sentrum når det blåste opp til 
kirkestrid, alltid velartikulert 
og gjerne spissformulert. El-
sket av sine venner, fryktet av 
sine motstandere.

Grundig
Nå har Egil Sjaastad, bosatt 
i Ytre Enebakk, skrevet en 
omfattende og grundig biografi 
om Wisløff. 
  Vi følger ham fra barneårene 
i Sarpsborg via studietiden 
i Oslo, gjennom 14 år som 
prest i gamle Vaterland og på 
Sørlandet, 28 år som preste-
lærer, og inn i en lang og aktiv 
pensjonisttilværelse. 
  De senere årene var han 
særlig aktiv innen de kristne 
organisasjonene, og han var i 
flere perioder benyttet som læ-
rer ved misjonens seminarer i 
utlandet, blant annet i Japan. 
  Han var presten som ble mis-
jonsfolkets professor. 

Kritisk distanse
Egil Sjaastad kjente Wisløff 
gode de senere tiårene av hans 
liv, og har gode forutsetninger 
for å skrive denne biografien. 
  Han har gjort grundig rese-
arch og snakket med mange 
som sto Wisløff nær, og flere 
av dem han debatterte mot.
  Til tross for sitt nære kjenn-
skap til Wisløff, forsøker han å 
holde en kritisk distanse, som 
er nødvendig i en vitenskapelig 
biografi. 
  Samtidig krydrer han fram-
stillingen med små historier og 
anekdoter, noe som gjør den 
lettere å fordøye. 

Presten som ble misjons-
folkets professor En fersk seerundersøkelse viser at 

nesten 21, millioner  ser på den 
kristne TV-kanalen SAT-7´s tre arabiske 
kanaler, fremgår det av NMS´ nettsi-
der.
  Undersøkelsen ble utført i ti arabiske 
land i perioden april-juli i år med et 
representativt utvalg på over 27 000 
voksne. 
  På grunn av den urolige situasjonen 
de siste årene har det ikke vært mulig 
å gjennomføre en slik undersøkelse 
siden 2011. Økningen i seertallene 
siden 2011-undersøkelsen er på over 
43 prosent.

Flest egyptere
Av de 21,5 millioner seere er 16,8 
millioner voksne. Av dem igjen er det 
11,7 millioner som ser på kanalen 
minst en gang i månden. Resten ser 
på SAT-7-sendinger minst en gang i 
uken og gjerne daglig.
  En tredel av seerne bor i Egypt, og 
ellers er det mange som følger SAT-
7-sendingene i Saudi-Arabia, Algerie 
og Marokko.

Trofaste barne-seere
Barnekanalen SAT-7  Kids har et meget 
trofast publikum. Minst 80 prosent av 
de 4, 6 millioner arabiske barn som 
ser på denne kanalen, ser, på en eller 
flere ganger i uken. Etter Egypt er det 
Syria, Marokko og Jemen som har 
flest barn som er på.
  SAT-7 sender på arabisk, persisk og 
tyrkisk til over 22 land i Mistøsten og 
Nord-Afrika. I tillegg dekker kanalens 
sendinger et stort antall europeiske 
land.
  6. november var det en internasjonal 
bønnedag for SAT-7´s arbeid og sen-
dinger til den arabiske verden.

21,5 mill. ser
kristen-TV
i arabiske land

Fakkeltog
for de forfulgte
for tiende gang
For tiden år på rad har det i oktober-
november vært arrangert fakkeltog i 
norske byer for forfulgte kristne.
  I år har det vært fakkeltog i ti byer 
for å sette på den politiske dagor-
den forfølgelse og diskriminering på 
grunn av tro.
  I år ble det satt et spesielt fokus på 
land og regioner der det er farlig å 
skifte tro.
  I Oslo, der fakkeltoget ble arrangert 
10. november, ble toget avsluttet 
utenfor Utenriksdepartementet, 
der det ble overlevert et opprop til 
utenriksministeren med konkrete an-
befalinger på hvordan norsk innsats 
kan styrkes for trosfrihet og retten til 
å skifte tro.

Mange roller
Wisløff fylte mange roller, men 
han var først og fremst en 
mann som trivdes på prekesto-
len. 
  Mange har mottatt sterke inn-
trykk av Wisløffs forkynnelse. 
  Alle som studerte i hans tid 
som lærer ved Menighetsfa-
kultetet, husker med glede 
hans engasjerte utlegninger av 
kommende søndags tekst, hver 
torsdag morgen. Da var det 
store auditoriet på fakultetet 
smekkfullt! 

En god jobb
Carl Fr. Wisløff fortjener en bio-
grafi, og Egil Sjaastad har gjort 
en god jobb med å skrive den. 
  Den krever en viss innsats av 
leseren, men den som tar seg 
bryet, får mye igjen!

Egil Sjaastad: Carl Fr. Wisløff - 
presten som ble misjonsfolkets 
professor.
Kyrkjeleg profil nr. 27.

Lars Inge Magerøy
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

flatebymenighetshus@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Herre, gjør mitt liv til bønn. 
Alt jeg foretar meg, ber jeg til 
deg: 
– Når jeg åpner en dør, 
ber jeg om at du må åpne mitt 
hjerte og bo hos meg. 
– Når jeg vasker klær, 
ber jeg om at du må rense meg 
og tilgi meg min synd. 
– Når jeg skriver brev, 
ber jeg om at du må tale til 
meg om din sannhet. 
– Når jeg tenner et lys, 
ber jeg om at du må lede meg 
til gode gjerninger 
så jeg kan lyse opp veien for 
andre. 

– Når jeg vanner blomster, 
ber jeg om at du må fylle meg 
med åndelig regn 
som skaper fornyelse og vekst i 
mitt liv. 
– Når jeg koker tevann, 
ber jeg om at du må tenne ild i 
mitt indre liv 
så jeg alltid kan tjene deg med 
varme for andre
 
Ukjent kinesisk kvinne

Gjør mitt liv til en bønn
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Grete Dihle

Mari kirke 
på sitt aller 
vakreste
Dette bildet av Mari 
kirke vant en fotokon-
kurranse i regi av KA, 
arbeidsgiverorgani-
sasjonen for kirkelige 
virksomheter. Fotogra-
fen som vant prisen, er 
Antoni Zolnierkiewicz 
fra Ytre Enebakk. 
   ”Konkuransen gir 
et løft for Kirkesøk og 
opplevelsen av kirkene 
der”, sier Cathrine 
Lillo-Stenberg i KA.
  Kirkesøk omfatter 
alle 1625 kirker i Den 
norske kirke. 
  Blant disse
finner du Norges vik-
tigste symbolbygg og 
mest verdifulle kultur-
minner. 
  Gå inn på www.
kirkesok.no, så finner 
du kirken som oldemor 
og oldefar ble viet i, 
eller som bestefar ble 
gravlagt fra.

Gravminner 
fra hele Nor-
ge
Det finnes tilsvarende 
muligheter med hele 
landets gravminner. 
Organisasjonen DIS 
Norge har fotografert 
gravminner på alle 
landets kirkegårder og 
gravplasser. Unntaket 
er gravminner fra de 
siste årene, her er det 
ikke en kontinuerlig 
oppdatering. Denne 
nettsiden heter www.
disnorge.no/gravmin-
ner. Her velger du 
fylke, kirkegård, navn 
på gravlagt, og vips, så 
har du gravminnet på 
skjermen foran deg!

Slekts-
granking
Kirkebøkene er ut-
gangspunktet for 
mange når de skal lete 
opp avdøde slektnin-
ger. Alle kirkebøker 
som er eldre enn 80 
år skal være avlevert 
til Statsarkivet. Der 
er bøkene skannet og 
finnes tilgjengelig på 
data. Ett av nettste-
dene er www.digitalar-
kivet.no, hvor du kan 
finne opplysninger om 
enkeltpersoner ved å 
søke gjennom sokn/

prestegjeld på fødsel, 
dåp, konfirmasjon, 
vigsel eller død. 
  Enebakk bibliotek 
har arrangert egne 
temakvelder om slekts-
gransking og historie-
laget vil også kunne gi 
råd når en står fast.

Leder for 
gravplassfor-
valtningen
Enebakk kirkelige fel-
lesråd har ansvar for 
gravplassforvaltningen 
i Enebakk. Det daglige 
ansvaret er delegert til 
kirkevergen. Ettersom 
ansvaret for gravplas-
sene/kirkegårdene 
gjelder for alle, uansett 
trossamfunn, har kir-
kevergen tittelen «leder 
for gravplassforvaltnin-
gen» i saker som om-
handler gravplassene. 
Det er Human-Etisk 
Forbund, Enebakk 
som ønsket denne 
endringen i stillingstit-
tel, for å tydeliggjøre at 
gravplassforvaltningen 
gjelder for alle.
  Leder for gravplass-
forvaltningen, Grete 
Dihle, har tilhold 
i Enebakk kapell, 
Ignaveien 4, og kan 
kontaktes om alle 
spørsmål som om-
handler forvaltningen 
av kirkegårdene og den 
planlagte gravplassen 
på Flateby. 
  Det ligger også en 
del opplysninger på 
hjemmesiden:https//
kirken.no/enebak-
kogmari – slå opp på 
«Gravferd». Spørsmål 
kan også rettes direkte 
til Grete Dihle på 
telefon 64923780 eller 
e-post - grete.dihle@
enebakk.kommune.no.

Varme i ko-
ret i Enebakk 
kirke 
Riksantikvaren har gitt 
tillatelse til montering 
av varmeovner i koret 
i Enebakk kirke. Inntil 
midten av 1960-tal-
let var det en vedovn i 
koret, men denne ble 
fjernet under restau-
reringen. Etterpå er 
bare kirkeskipet som 
er varmet opp, med 
elektriske rørovner un-
der benkene. Skipet og 
koret er atskilt med en 
smal, åpen korbue, og 
temperaturforskjellene 
mellom rommene har 
medført trekk gjennom 
korbuen. Vinterstid har 
koret vært kaldt å opp-

Antoni Zolnierkiewicz´s 
bilde av Mari kirke gikk til 
topps i landskonkurranse.

  Riksantikvaren har 
trukket inn flere mo-
menter i sin vurdering 
før godkjenning, bl. 
a. kontroll av fukt og 
temperatur. Dette kan 
nå avleses kontinuer-
lig i det nye varmesty-
ringsanlegget. Muliti-
consult har også vært 
på befaring i kirken og 
laget en egen rapport 
om trekkforholdene. 
Konklusjonen er at det 
skal monteres ned-
senkede stråleovner 
fra himlingen i koret. 
Målet er en temperatur 
i koret på 16 grader og 
18 grader i skipet når 
kirken er i bruk. Når 
trekken reduseres, vil 
det sannsynligvis gå 
greit å redusere tempe-
raturen i skipet fra 20 
til 18 grader. 
  Riksantikvaren vil 
også sørge for at det 
blir gjennomført en 
tilstandsvurdering av 
inventaret ved en male-
rikonservator. 

Ny kirkelov i Egypt -
store utfordringer fortsatt
Den egyptiske kirke i 
Egypt har ventet i 160 
år på ny kirkelov. Nå 
er den kommet, men 
selv om presidenten 
ikke lenger skal god-
kjenne søknader om 

nye kirker, har trosfri-
heten fortsatt trange 
kår med mange angrep 
på koptere, skriver ass. 
generalsekretær Hilde 
Skaar Vollebæk i Stefa-
nusalliansens magasin.
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Enebakk
Ruth Noomi Weng
Gudrun Killerud
Martha Kristine Stubberud
Marie Lilly Granum
Mary Johanne Herstad
Paulus Hagen
Jan Ivar Buer

Mari
Hans-Petter Berg
Sigmund Magnar Johansen
Per Marents Hansen

Enebakk
Maja Emilie Kongshaug Svend-
sen

Lycke Melheim
Tiril Arnesen
Emma Ødegård Moss

Oskar Høilund Hansen
Henrik Nordby Gabrielsen
Tuva Dahl Enersen

Mari
William Chapman
Benjamin Hermanrud
Maiken Enger
Silje Mette Enger
Theo Pedersen Enger
Mathias Mørk Bariås
Anton Spant Bustad
Herman Leander Bjørndalen
Magnus Jørgensen Øyen
Alexander Barlie Thorbjørnsen
Jan Sebastian Fløter
Dagfinn Lund
Niklas Høiland Kjensli
Henry Høiland Kjensli

Velkommen til dåp
Dåp er en stor begivenhet 
både i familien og i kirken. De 
fleste døper barna som ganske 
små, men noen ”glemmer” det 
eller synes det blir for strev-
somt med dåp i denne fasen.
  Så blir det kanskje utsatt til 
det er ”for sent”.
  Men det er ikke ”for sent”, 
selv om barnet er blitt noen 
måneder eller år!
  Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 
til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side.
  En gang i mellom har vi 
også gleden av å døpe godt 

voksne, som enten har gått 
over til kristen tro fra en an-
nen religion, eller som av en 
eller annen grunn aldri er blitt 
døpt som barn. I slike tilfeller 
ønsker vedkommende noen 
ganger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten.
  Har du spørsmål i forbindel-
se med dåp, ta kontakt med 
en av oss prester.
  Dåpen er et konkret og syn-
lig uttrykk for at vi får del i 
Guds nåde og innlemmes i 
den kristne kirke. Uansett 
”alder og visdom”: Velkommen 
til dåp, med ditt barn eller deg 
selv.
Lars Inge Magerøy og Jostein Teg-
nér, sokneprester

Mari
Gro Kristin Jørgensen og Jeppe 
Rynning Øyen

Bøker

Gaver

Pr. 7. november er det siden for-
rige utgave kommet inn gaver til 
menighetsbladet fra:
Solveig Marie Wold,  
Ytre Enebakk  
Egil Fjeld,   
Spydeberg
Anne og Olav Skjæret,  
Ytre Enebakk  
Karen Elisabeth Killerud,  
Enebakk
Solveig Næss,   
Ytre Enebakk  
Kari Barbøl,   
Ytre Enebakk
Øivind Johnsen,
Enebakk

Siden forrige utgivelse er det 
kommet inn kr. 27.050,00.
Hittil i år er det gitt kr. 
59.700,00 i gaver.
  Menigheten vil varmt takke 
alle givere for bidragene til ut-
givelse av Menighetsbladet for 
Enebakk og Mari..

Velkommen til 
jul i Sjø-
mannskirken
Er du på reisefot i julen 
og ønsker en flott, norsk 
julefeiring? 
  Sjømannskirken ønsker 
deg velkommen til et hjem 
ute. Julegudstjenesten er 
en viktig del av den høy-
tidelige feiringen. Noen 
holder gudstjenesten i 
sjømannskirken.
  Det gjelder for eksempel i 
Alanya, Stockholm, Aber-
deen og på Costa del Sol.
  

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde

15



Desember
11. 11.00 Mari  Gudstjeneste
18. 11.00 Ødegårdstun Gudstjeneste
24. 14.30 Enebakk Julegudstjeneste
24. 14.30 Mari  Julegudstjeneste
24. 16.00 Enebakk Julegudstjeneste
24. 16.00 Mari  Julegudstjeneste
25. 12.00 Mari  Felles høytidsgudstjeneste
31. 16.00 Enebakk Minnegudstjeneste

Januar
1. 11.00 Mari  Gudstjeneste
8. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
15. 11.00 Mari  Gudstjeneste
22. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
29. 11.00 Mari  Gudstjeneste

Februar 
5. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
12. 11.00 Mari  Gudstjeneste. Utdeling av 4 års-bok
12. 14.00 Flateby  Gudstjeneste. Utdeling av 4 års-bok
19. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
26. 11.00 Mari  Gudstjeneste

Mars
5. 18.00 Enebakk Taizé-gudstjeneste
12. 11.00 Mari  Gudstjeneste
19. 11.00 Mari  Gudstjeneste
26. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
26. 11.00 Mari  Gudstjeneste

Mer om de enkelte gudstjenestene finner du på kirkens hjem-
meside, www.kirken.no/enebakkogmari. 

Velkommen til våre gudstjenester!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	 	 
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Telefaks:	64	92	37	90
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk:	  
Lars	Inge	Magerøy	 
Telefon:	926	15	408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest	i	Mari:	 
Jostein	Tegnér 
Telefon	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Telefon	977	52	457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor	Lorenzo	Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetsarbeider	Madelen	
Nordhagen
madelen	nordhagen@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder	Bjørg	Westerheim
Telefon:	980	24	143

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Solfrid	Aambø	
Telefon:	415	16	164

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Aslaug	Tidemann
Telefon:	951	45	860

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	23312
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
Mari	menighets	misjonsprosjekt	
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk	menighets	misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763


